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Od wczoraj czynne całą dobę. 
Numer telefonu Radio-taxi 258-15. 
Dzięki wykorzystaniu łączności na 
pasmach obywatelskich skraca się 
okres oczekiwania na realizację 
zlecenia. Jednocześnie taksówkarze

z radio-taxi oferują wysoką jakość 
usług i korzystne warunki płatności.

Wszyscy taksówkarze posia­
dający łączność radiową są człon­
kami specjalnego CB - Klubu.

RING WOLNY
Kio jeszcze kilka lal temu mógłby 

przypuszczać, że nasze województwo 
sianie się piłkarską potęgą? Dzik Za­
głębie ma całkiem realne szanse na 
zdobycie Mistrzostwa Polski, a leg­
niccy "ludzie z miedzi" zbliżają się do 
bram ekstraklasy. Wyobrażacie so­
bie? Dwie drużyny województwa 
LEGNICKIEGO w pierwszej lidze!?

Czy jednak czeka nas wyłącznie 
radokć? Nie sądzę. Już dzik bowiem, 
niektórzy legniccy działacze przymie­
rzają się do limitowania miejsc na 
prasowej trybunie. Dokonują analizy 
tekstów i przyznają miejsca dla 
pismaków. Ten będzie musiał oglą­
dać mecz na stojąco, bo napisał, że 
Miedź nie zachwyciła w sparingu ze 
Zrywem Pasikurowice. Inny będzie, 
co prawda mógł przysiąkć, ale nie 

wejdzie do reprezentacyjnych po­
mieszczeń sekcyjnego baraku. Na­
stępny i jeszcze jeden, po meczu 
dostaną kanapki i kropelki (do woli).

Prezes już teraz zastrzega, że 
można prosić o wywiad, ale kledztwa 
nie będzie tolerował. Dotyczy to 
"Przeglądu Sportowego". Ciekawe, co 
będzie, kiedy z urlopu wróci reda­
ktor Jacek K. i dowie się, jakiego 
zamieszania narobił zastępujący go 
inny K., z tym że Roman ?

Po rozdzieleniu miejsc między 
komentatorów, być może, Panowie 
działacze zastanowią się nad wy­
płaceniem zawodnikom ryczałtu za 
pranie treningowych kostiumów. Być 
może, aleja wloniewierzę. Ważniejsze 
są przygotowania do bankietu z oka­
zji awansu (?)

Fighter

O
KONIEC 

KASIARZY
Informowaliśmy już, że na tere­

nie naszego miasta istnieje szajka 
kasiarzy, którzy upodobali sobie 
małe spółdzielnie, leżące na obrze­
żach miasta. Wyraziliśmy nawet 
przypuszczenie, że być może do­
równują oni umiejętnościami fa­
chowcom z Zachodu. Ale nic z tego, 
u nas nawet złodziejstwem rządzi 
nieuctwo i amatorszczyzna.

W nocy z 8/9 maja złodzieje 
włamali się do pomieszczeń Spół­
dzielni Handlowo-Usługowej przy 
ul.Bagiennej 1 (legniczanie znają ją 
pod starym skrótem ZOAPiS). Wy­
ważyli drzwi i spenetrowali 11 po­
mieszczeń, kradnąc drobiazgi po­
zostawione przez pracowników w 
biurkach. Natomiast, gdy już dostali 
się do kasy pancernej, to po raz ko­
lejny tylko pocałowali zamek 
szyfrowy.

Żeby było śmieszniej to par­
tacze pozostawili tak wyraźne ślady, 
że policja już bez trudu ujęła jednego 
z nich. Teraz śledztwo potoczy się 
szybko. Kolejne aresztowania będą 
niebawem.

O dalszych losach miłośników 
kas pancernych poinformujemy Czy­
telników, ale już chyba w rubryce 
"Z sądowej sali".

Piłkarski 
weekend

W sobotę radzimy wybrać się 
na mecz Miedzi i Korony Kielce - o 
godz. 17 w parku. Po środowym nie­
smaku, jutro powinno być dużo le­
piej. To znaczy, musi być zwycię­
stwo. Kielczanie nie zaliczają się do 
potentatów ligi, ale nie zwykli bez 
walki oddawać punkty. Ciekawe, czy 
na meczu wybuchnie bomba? Przy­
najmniej tak zapowiadał dyrektor 
Miedzi Zenon Błachnio mówiąc w 
środę, że "niebawem wybuchnie w 
drużynie bomba..."

A tych, którzy pasjonują się 
meczami czwartej ligi, zapraszamy 
w niedzielę na godz. 14 do parku - bo­
isko rezerwowe na mecz Miedź II 
i Konfeks Legnica. Zapowiadają się 
emocje.

(‘on)

Z KRAJU I ZE ŚWIATA
- Obraduje Sejm. Debata dotyczy 

problematyki ekologicznej.
- Komisja Krajowa NSZZ "S" pod­
jęła decyzję o proklamowaniu 22 
maja dniem ogólnopolskiego pro­
testu związkowego przeciw błędom 
w polityce gospodarczej i społe­
cznej rządu.

- Dobiega końca, wznowione przed 
rokiem śledztwo w sprawie śmierci 
Grzegorza Przemyka. Podejrzani 
funkcjonariusze MO zapoznają się 
ze zgromadzonymi materiałami 
dowodowymi. Akt oskarżenia zos­
tanie skierowany niebawem do 
sądu.

- Gabinet Ministra Obrony Naro­
dowej wytłumaczył nieobecność 
viccadmirała P.Kołodzicjczyka na 
obchodach 46 rocznicy Dnia 
Zwycięstwa, "innymi ważnymi 
zadaniami".

- Szwedzka prasa poinformowała, że 
50 tys. narkomanów w Polsce jest 
nosicielami wirusa IIIV. Polski

* Dziś od godz. 9 00 rozpoczęło się w 
Urzędzie Wojewódzkim drugie po­
siedzenie zespołu ds. opracowania 
koncepcji podziału terytorialnego 
kraju. Zespołowi przewodniczy dy­
rektor Wydziału Prawno - Organiza­
cyjnego UW Zbigniew Maćków.

Zakład Higieny zdementował tą 
liczbę podając, że mamy 57 osób 
chorych na AIDS oraz 1488 zaka­
żonych. Natomiast dane szwedzkie 
poparł M.Kotański.

- Rozmowy ministrówsprawzagrani­
cznych ZSRR i Syrii wskazują, że 
następuje ponowne zbliżenie poli­
tyczno-wojskowe obu państw.

- Z okazji Dnia Zwycięstwa złożono 
wiązanki biało-czerwonych kwia­
tów na grobach żołnierzy polskich 
poległych w 1945r. w walkach o wy­
zwolenie Czechosłowacji.

- W Ekwadorze rozszerza się epide­
mia cholery. 134 osoby już zmarły, 
a liczba zachorowań przekroczyła 
9500.

- W Akwizgranie prezydent Czecho­
słowacji Havel otrzymał na wnio­
sek parlamentu europejskiego na­
grodę Karola Wielkiego, przyzna­
waną za działalność na rzecz jed­
ności europejskiej.

* W dniu 9 maja na zaproszenie 
dowództwa PGWAR wicewojewo­
da Stanisław Walkowski uczestniczył 
w obchodach Dnia Zwycięstwa. W 
imieniu władz wojewódzkich oraz 
społeczeństwa Legnicy złożył wią­
zankę kwiatów na cmentarzu żoł­
nierzy radzieckich.

Z PLACU SŁOWIAŃSKIEGO

Gimnastyka 
Cailanetics

- zdjęcia, opis ćwiczeń 18 stron, 
cena 20 tys. zł (w tym koszt 
przesyłki).

Agnieszka Dolata
59-225 Chojnów skr. poczt. 11

POLIKLINIKA ZA 
ZAMKNIĘTYMI 

DRZWIAMI

Szef zwolnił lekarzy specjalistów, 
żeby przyjąć swoje dzieci.

Szczegóły w poniedziałkowym 
numerze.

Kiedy 
statut?

Wczoraj po raz drugi radni 
przystąpili do omawiania projektu 
statutu gminy Legnica. Do godz. 
17.00 nie udało się zakończyć prac. 
Sesję Rady Miasta przełożono więc 
na poniedziałek 13 maja. Będzie to 
jedna z ważniejszych uchwał Rady, 
stąd bardzo skrupulatne omawianie 
projektu. I w tym wypadku nie 
uchodzi nam prosić radnych o 
pośpiech.

-NO i co z TEGO ,ŹE 

W* inrę LECH t

ZBIGNIEW WIECZOREK



z sądowej sali
Wszystko było już przygotowa­

ne. Towar zapakowali do kartonów i 
ustawili przy wyjściu. Rozglądali się 
jeszcze za jakimiś cennymi przed­
miotami, gdy nadjechał policyjny 
radiowóz. Obaj mężczyźni zostali 
zatrzymani. Funkcjonariusze zain­
teresowali się jeszcze ich samocho­
dem. Okazało się, że skradziono go 
kilka dni wcześniej.

W opinii Adama W. zanotowa­
no "w miejscu zamieszkania prak­
tycznie nie przebywa, co powodują... 
częste pobyty w zakładach karnych". 
Ten dwudziestosiedmioletni męż­
czyzna nie ma żadnego zawodu. 
Podczas krótkich pobytów na wol­
ności, nie podejmuje pracy. Trzy razy 
stawał przed sądem, a w więzieniu 
spędził 7 lat. Drugi z zatrzymanych, 
choć starszy o cztery lata nie był dotąd 
karany.

26 stycznia ubiegłego roku, pod 
sklepem w Golance Dolnej zatrzy­
mał się duży fiat. Dwaj mężczyźni 
wysiedli z auta i jak w gangsterskim 
filmie, zaczęli przygotowywać się do 
włamania. Ubrali rękawiczki, łomem 
ukręcili kłódkę, a pozostałe zamki 
wyłamali. W kradzieży przeszkodziła 
im jednak policja.

Trochę wątpliwości budziła jed­
nak kradzież samochodu. Właściciel 
fiata zgłosił włamanie do garażu. 
Wersji tej nie potwierdził jednak 
podejrzany Adam W. W jego relacji 
do kradzieży doszło w Warszawie,

pod Pałacem Kultury i Nauki. Twier­
dził, że tylne drzwi pojazdu nie były 
zamknięte i przez nie dostał się do 
środka. Reszta była już igraszką. 
Otworzył pozostałe drzwi, a następ­
nie rozmontował stacyjkę i urucho­
mił auto. Przez dwa dni korzystał z 
samochodu i właśnie nim udał się 
(wraz z kolegą) "na robotę" w Go­

lance.
Podczas przeszukiwania fiata 

policjanci znaleźli paszporty pocho­
dzące z innych włamań do mieszkań 
na terenie Legnicy. Prawdopodob­
nie sprawcy chcieli wyjechać za 
granicę. Ten punkt planu jednak im; 
nie wyszedł.

Adam W. wrócił do zakładu 
karnego. Prawomocnym wyrokiem 
skazano go na 4 lata pozbawienia 
wolności i milion złotych grzywny. 
Jego wspólnik ze względu na wcześ­
niejszą niekaralność otrzyma! łagod­
niejszy wyrok, rok i 6 miesięcy wię­
zienia w zawieszeniu na 4 lata, 20 
godzin pracy społecznej, zobowią­
zanie do podjęcia stałej pracy, dozór 
kuratora oraz zobowiązanie do uni­
kania alkoholu.

Co prawda obrona na wniosek 
oskarżonych wystąpiła o rewizję 
wyroku, ale kolejny proces nie 
złagodził kary. Zmieniono jedynie 
przeliczniki kwot grzywny na dni 
aresztu, utrzymując poprzedni 
werdykt.

(Iex)

POLECA

- PIWO PASTERYZOWANE KRAJOWE I ZAGRANICZNE w butelkach 0,5]

- PIWO "OKOCIM" w puszkach 0,33 1

- WIELOSMAKOWE SYROPY o poj. 0,45 1 i 0,91

- NAPOJE GAZOWANE w butelkach 11

W NASTĘPUJĄCYCH PUNKTACH SPRZEDAŻY DETALICZNEJ I HURTOWEJ

- Legnica ul. Kazimierza Wielkiego 13/15 Dział Zbytu tcl. 293-23,298-09, tlx 0787299 w godz. 7.00 -15 jY

- Nowa Wieś Legnicka - magazyn/hurtownia/dctal tel.208-20 w godz. 7.00 -15.00

- Legnica ul. Kazimierza Wielkiego 13/15

Kiosk zakładowy w godz. 10.00 -18.00, w soboty w godz. 10.00 -14.00

PONADTO FIRMA PROWADZI PUNKT SKUPU BUTELEK:

- do piwa o poj. 0,5 1 Typ "E"

- do napojów gazowanych o poj. 1 I

- do zapraw o poj. 0,91 Typ "CarafTe"

"Pionier" donosi:

Pionier, Lignica, poniedziałek 
dnia 27 sierpnia 1945r. 
W Legnicy mamy kino

Na pierwszy ogień: "Kutuzow"
Dnia 2 bm. nastąpiło w Lignicy 

otwarcie kina "Bałtyk". Jako pierwszy 
wyświetlono film produkcji rosyj­
skiej pt. "Kutuzow", film dokumen­
talno-historyczny. Bardzo szczęśliwy 
wybór.

Po pierwsze dlatego, że film czyni 
wrażenie dodatnie nie tylko ze wzglę­
du na swoją wartość artystyczną, 
należy specjalnie podkreślić wspa­
niałe operowanie masą statystów, 
pomysłowymi światłocieniami, jaki 
subtelnym udźwiękowieniem - ale 
także dydaktyczną. W tym sensie, że 
historia odwrotu wojsk Kutuzowa 
przed naporem armii Napoleona jest 
niejako prototypem odwrotu Armii 
Czerwonej w latach 1941-42 (...)

Po drugie film przypomina po­
stać wielkiego marszałka Rosji, któ­
rego pamięć specjalnymi więzami 
złączyła się z Dolnym Śląskiem.

Tu bowiem, na ziemi bolesła­
wieckiego powiatu poległ i tu mu 
wystawiono wspaniały pomnik.

Sala kina "Bałtyk" jest pojemna, 
szkoda tylko, że nie ma w niej wenty­
latorów. Sądzimy, że kierownictwo 
wkrótce i to niedopatrzenie usunie.

Lignica ma już gimnazjum.
Lignica 26VIII - W dniach od 26 

do 28 sierpnia Dyrekcja micjsco- 
wcgoGimnazjum I lumanistycznego 
przyjmuje zapisy młodzieży do 
wszystkich klas na nowy rok szkol­
ny 1945/46. Młodzież powinna przy­
nieść wszystkie zaświadczenia 
stwierdzające jej dotychczasowe wy­
kształcenie. Dla tych, którzy takich 
zaświadczeń nie posiadają, Dyrekcja 
Gimnazjum wyznaczy termin 
egzaminów wstępnych.

czynny od poniedziałku do piątku włącznie w godz. 9.00 -13.00 

w Legnicy przy ul. Marchlewskiego 62 (w podwórzu)

ZAPRASZAMY - przystępne ceny pozwalają na udane zakupy

Listy - Polemiki 
Podzwonne dla 

rusycystów
1. Stwierdzam, że artykuł ten jest 

tendencyjny i niezgodny ze stanem 
faktycznym.

W województwie naszym tak jak i 
w całym kraju wzrosło zaintereso­
wanie młodzieży językami zacho­
dnimi, a jednocześnie spadła zain­
teresowanie nauką języka rosyj­
skiego. Do nauczania języków zacho­
dnich brakuje kwalifikowanej kadry 
nauczycielskiej. W związku z tym od

bieżącego roku szkolnego w Legnicy 
powstało Nauczycielskie Kolegium 
Języków Obcych w którym kształci się 
30 anglistów, 30romanistów i 60ger­
manistów. Głównym celem kolegium 
jest przede wszystkim szkolenie kadr 
dla szkolnictwa. Dlatego też protes­
tuję! przeciwko stwierdzeniu, że Kole­
gium kształci kadry dla prywatnego 
biznesie

2. Władze oświatowe dużą wagę 
przywiązują do sprawy przyszłości 
nauczycieli rusycystów. Z całą mocą 
potwierdzam, że nikt żadnego nau­
czyciela rusycysty z pracy nie zwalnia. 
W praktyce pedagogicznej bowiem 
jest tak, że nauczyciel uczy jedno-

mogą zdobyć uprawnienia poprza 
przystąpienie do egzaminu państwo­
wego. Problemem jest jak pomóc lej 
grupie nauczycieli w przygotowaniu 
się do egzaminów. Podzielone sq 
bowiem zdania, że krótkoterminowi 
kurs nic nie da. Języków trzeba si{ 
uczyć przez wiele lat, a chodzi nam 
o dobrze przygotowanych nauczy­
cieli W związku z powyższym pod­
jęte zostaną w najbliższym czasie 
decyzje co zrobić w tym zakresie.

Dwie nauczycielki rusycysto 
zostały skierowane na miesięczny 
kurs wakacyjny języka francuskiego 
do Nowego Sącza, a następnie na po­
byt w miesiącu sierpniu br. we Frań-

DAWNA LEGNICA W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA

1960 - Widok na Śródmieście

GL2

cześnie kilku przedmiotów (dotyczy 
to w szczególności szkól podsta­
wowych. Wśród nauczycieli rusycys­
tów są wysoko wykwalifikowani i doś­
wiadczeni pedagodzy. W związJai 
z zaistniałą sytuacją (KOiW) już w 
ubiegłym roku zebrało dane na temat 
ewentualnego przekwalifikowania się 
tych nauczycieli Wynika z nich, że 
przekwalifikować się zamierza tylko 
98 magistrów filologii rosyjskiej. Z 
grupy tej 34 nauczycieli kontynuować 
będzie studia na dwusemestralnym 
studium podyplomowym filologii 
polskiej oraz 16 w podyplomowym 
studium różnych przedmiotów w tym: 
6 w zakresie bibliotekoznawstwa. Po­
przez ukończenie tych studiów 
nauczyciele ci uzyskają uprawnienie 
do nauczania drugiego przedmiotu.

3. Faktycznym problemem jest 
grupa 62 nauczycieli, którzy de­
klarują chęć zdobycia uprawnień do 
nauczania języków zachodnich. Na 
kształcenie tych nauczycieli od pod­
staw nas nie stać. Ci nauczyciele 
rusycyści, którzy deklarują się zna­
jomością dobrą języków zachodnich

cji. Aktualnie osoby te oczekują 
decyzje Komisji Kwalifikacyjni) 
M.E.N.

4. Stanowczo protestuję! prze­
ciwko stwierdzeniu, że rusycyści trak­
towani są jak "piąte koło u wozu". 
związku z powyższym powiedziałem, 
że na razie pracy w szkolnictwie dla 
wszystkich wystarczy, a praktyka wy­
kazuje, że z powodu braku kadry 
corocznie w województwie zatrudnia 
się liczną grupę nauczycieli nie­
wykwalifikowanych.

5. Na zebraniu powyższym 
obecna była określona grupa nau­
czycieli, gdyż poprzednio takie zebra­
nie odbyło się już w innym rejonu- 
Wybór doradcy metodycznego nie b) 
w tym przypadku koniecznością11 
tylko normalną procedurą (której 
poddać się musi każdy metodyk)-

Przekazując powyższą i>tĄr‘ 
mację bardzo proszę o nie przyp5) 
wanie mi słów których nil 
powiedziałem.

Zenon W'* 
Od redakcji:
List p.Kotwicy pozostawiamy 
oceny zainteresowanych.



TVK: W KANAŁACH...
BIUROKRATYCZNYCH

Jak na razie, niedoszli posiadacze 
telewizji kablowej z osiedli "Koper­
nik’ I i II, wtorkowe popołudnia 
poświęcają uczestnictwu w zmaga­
niach Legnickiej Spółdzielni Mie­
szkaniowej z PPUH "ViS" (dawni: 
"VIDEO-SAT") z Dzierżoniowa. 
Sprawa instalacji TVK, wskutek 
biurokratycznych sporów, nic po­
sunęła się ani o krok ku pomyślnemu 
zakończeniu. We wtorek, 30 kwie­
tnia, podczas zebrania zaintereso­
wanych instalacją TVK na terenie 
tych osiedli, nic podjęto działań 
zmierzających do zgłoszenia wnio­
sku o wotum nieufności dla prezesa 
LSM, Jerzego Bednarza. Zadekla­
rował on wydanie warunków tech­
nicznych, umożliwiających spółce 
"ViS" instalowanie TVK w zasobach 
mieszkaniowych LSM. Jednocześnie 
prczcszarzucił firmie, że instalowane 
przez nią urządzenia nic posiadają 
homologacji Ministerstwa Łączno­
ści. Przedstawiciel "ViS" zaprzeczył 
tej sugestii, zaś prezes zażądał 
dostarczenia dokumentu potwier­
dzającego homologację. Jedno­
cześnie zażyczył sobie pisemnego 
wyrażenia zgody przez Polską 
Pocztę, Telegraf i Telefon w Legnicy 
na instalowanie TVK w ciągach te­
lekomunikacyjnych administrowa­
nych przez to przedsiębiorstwo.

W ubiegły wtorek, 7 maja, przed­
miotem sporów stały się warunki 
techniczne, które 4 maja I.SM 
przekazała firmie "Vis". Z zamiesz­
czonych tam 11 punktów, dwa 
zostały zanegowane przez przedsta­
wicieli spółki: p. Pawła Piaseckiego, 
kierownika ds. montażu dzierżonio- 
wskicj firmy i p. Henryka Zdano­
wicza, legnickiego przedstawiciela 
spółki. Punkt 2, który brzmiał: 
"Przedłożenie do uzgodnienia przez 
administrację LSM projektu tech­
nicznego sieci kablowej zewnętrznej 
i wewnętrznej, przedstawionego w 
Ministerstwie Łączności celem 
uzyskania stosownego zezwolenia" 
wywołał zarzut, że udostępnienie 
takiego dokumentu jest równo­
znaczne z wejściem w posiadane 
przez "ViS” prawa autorskie na insta­
lowanie TVK. Zdaniem przedsta­
wicieli spółki, sprawa ta winna 
dotyczyć wyłącznic ich firmy i Minis­
terstwa Łączności. Przy instalowaniu 
TVK praktykuje się dostarczenie 
zainteresowanym dokumentacji po­
wykonawczej, zaś wcześniej przed­
kłada się tylko założenia techniczno- 
ekonomiczne, co skutecznie chroni 
prawa autorskie.

Następnym, spornym punktem 
warunków technicznych był pkt 11: 

"Przed przystąpieniem do kablowa­
nia budynków przedstawić zezwo­
lenie z Ministerstwa Łączności oraz 
PP TtT w Legnicy". Przedstawiciele 
"ViS" stwierdzili, że - podobnie jak w 
pkt 2 warunków - jest to wyłącznic 
sprawa spółki, PPTiT i Ministerstwa 
Łączności. Uzyskanie zgody poczt; 
związane jest z wykonaniem doku 
mcntacji technicznej dotyczące 
prowadzenia kabla w kanałach tclc 
komunikacyjnych administrowa 
nych przez PPTiT. Cala ta prac; 
i związane z nią koszty pójdą n< 
marne, jeśli I.SM odmówi zgody na 
instalowanie TVK w swoich ciągach 
teletechnicznych.

Na marginesie należy zauważyć, 
że PPTiT jest zainteresowana insta­
lowaniem kabli TVK w swoich 
kanałach telekomunikacyjnych, cze­
mu dała wyraz przyjmując 6 maja 
zlecenie firmy "ViS" na wykonanie 
tych prac. Skorzystają na tym ci 
mieszkańcy Legnicy i okolic, którzy 
oczekują na telefony. Uzyskane w 
ten sposób fundusze zasilą budo­
wę Centrum Telekomunikacji przy 
ul.Świcrczcwskicgo.

Spotkanie zwaśnionych stron 
Skończyło się, zobowiązaniem preze­
sa LSM do skierowania teleksu do 
Ministerstwa Łączności z zapyta­
niem, czy dokumenty, o których 
mówią sporne punkty warunków 
technicznych spółka "ViS" winna 
przedstawić jedynie Ministerstwu, 
czy też zapoznać z nimi LSM? 
Uzyskaną odpowiedź p. Jerzy 
Bednarz ma przedstawić wszystkim 
zainteresowanym w siedzibie Spół­
dzielni w najbliższy wtorek -14 maja 
o godzinie 16.30. Pełni niepokoju 
oczekujemy, jakie to nowe przesz­
kody pojawią się podczas lego 
spotkania.

Biurokratycznych podchodów i 
przepychanek zaoszczędziły swym 
lokatorom władze Spółdzielni 
Mieszkaniowej "Piekary". Przy­
dzieliły one już lokal na studio TVK, 
dzięki czemu w najbliższych dniach 
rozpocznic się montaż TVK Tak 
więc wszystko wskazuje na to, że już 
wkrótce pierwsi z tych, którzy spisali 
z dzicrż.oniowską spółką umowę na 
instalację TVK, będą na swych tele­
wizorach oglądali 4 programy więcej. 
Taki dowód rzetelności PPUH "ViS" 
wpłynie zapewne mobilizująco na 
tych, których od podpisania ze spółką 
umowy powstrzymały perturbacje z 
instalacją TVK na terenie osiedli 
"Kopernik" I i II.

(ren)

Modnie 
i wygodnie

Zima się skończyła i najwyższy 
czas pomyśleć o naszej sylwetce.

Tego lata szczególnie trudno bę­
dzie ukryć zbędne kilogramy pod 
króciutkimi, lekkimi sukienkami czy 
obcisłymi kostiumami. Musimy więc 
zdecydować - teraz albo nigdy - aby 
zrzucić te 2 czy 3 kilo, które zatruwają 
nam życic. Jak to zrobić? Przede 
wszystkim trzeba pamiętać, że wszyst­
kie smakołyki powodują tycie. Nic 
wierzmy w cudowne pigułki, które 
pomagają nam schudnąć 10 kg w cią­
gu 15 dni, bez żadnych wyrzeczeń.

Przypomnijmy kilka starych, lecz 
skutecznych rad: wykreślamy z na­
szego jadłospisu cukier i wszystkie 
konfitury, ciasteczka, czekoladę; 
ograniczamy tłuszcze, tłuste wędliny, 
sosy, nic zapominajmy również o 
alkoholu.

Jedzmy chude mięsa i ryby, warzy­
wa gotowane i su rowc, owoce, jogu rty 
i chude sery, a także chlcb, który jest 
bogaty w witaminy, proteiny i po­
nadto ułatwia trawienie. Jeżeli jeszcze 
znajdzicmy trochę czasu na odrobinę 
ruchu, jaki.śspaccr, dotlenienie nasze­
go organizmu - możemy być pewne 
sukcesu. Pamiętajmyjednak,że ma to 
być dla nas przyjemnością - nic tortu­
ruj my się!

A jeżeli nic zdążymy do lata, nic 
należy się przejmować - zawsze mo­
dne obszerne koszule pomagają za­
tuszować niedoskonałości naszej 
sylwetki. W tym sezonie takie koszule 
mają małe kołnierzyki, za to duże 
nakładane kieszenie i często rozcię­
cie z tylu. W zależności od tkaniny z 
jakiej jest uszyta, koszula może być 
zarówno strojem plażowym jak i wie­

czorowym.

na podsL "Only You" 
Agnieszka

Hurtownia s.c.
STEL-SON

Oferuje odzież: 
Turcja, Tajlandia, Syria 

Legnica ul.Różana 25 
(boczna Wrocławskiej

GASTROSKOPIA

Nowoczesna metoda 
diagnostyki żołądka 

i dwunastnicy

Lekarz chirurg 
Janusz Miernicki 
Złotoryja ul.H.Brodatego 5

wtorki i czwartki: 
16.00 -18.00 
soboty 9.00 -10.30 
teł. grzeczn. 886 
( 16.00 - 18.00) 
kierunkowy z Legnicy 83

PANI DOMU
KUCHNIA - URODA - PANOWIE

"Urodziłam się... urodziłam..., a 
teraz siedzę i piszę ten list do Waszej 
redakcji..."

Czy tak musi wyglądać życiorys 
Polskiej Kobiety u schyłku XX wie­
ku? Wiele z nas ma kłopoty, a ja 
chcialabym, aby te kilka chwil spę­
dzonych nad lekturą pomogły Pa­
niom poczuć się silniejszymi, po­
dnieść na duchu albo po prostu, aby 
mogły Panie odetchnąć między 
sprzątaniem a przecieraniem kolej­
nej zupki dla dziecka.

Ostatnio na rynku prasowym 
pojawiły się czasopisma lansujące ko­
biety sukcesu, silne, wysokie, zgrab­
ne i radzące sobie w biznesie. A gdzie 
w tym wszystkim jest miejsce dla 
kobiety przeciętnej, niskiej, pulchnej 
i nie mającej głowy do interesów? 
Tak bardzo chccmy dogonić Za­
chód, że nic mamy czasu albo nie 
chccmy zastanowić się, czy nie warto 
może odwołać się do tradycji, po­
wołać się na nasze babcie, pra­
babcie, które, aby wyjść za mąż, 
musialy dobrze znać się na kuchni i 
pięknie haftować. Kierowały się z 
pewnością intuicją, ale czy były 
szczęśliwe?

Różnie z tym szczęściem by­
wało, ale coś w tym jest, bo dobra 
żona zdaniem wielu mężczyzn to: 
kobieta gospodarna, dobra matka, 
oszczędna, potrafiąca dobrze goto­
wać, wierna, schludna, nieskora do 
urazy, potrafiąca znaleźć się w towa­
rzystwie, wyrozumiała i na dodatek 
atrakcyjna seksualnie. Kiedy się to 
czyta, ma się wrażenie, że to nic ta­
kiego, takie proste... I tu przypo­
mniało mi się zdanie, które prze­
czytałam w małej broszurce zaty­
tułowanej 'Tylko dla mężatek".

Czy mamy grać (kobiety) ko­
medię podporządkowanych tylko po 
to, żeby ocalić dobre samopoczucie 
mężczyzny, który jest nieszczęśliwy, 
jeśli nie ma choćby jednego podda­
nego?"

Do niczego Pań nie namawiam, 
zresztą każdaz nas wie, jaka jest i jaką 
chciałaby być.

A więc Droga Czytelniczko!
Wykonując codzienne czynnoś­

ci wcale nie musisz być tym przy­
słowiowym "garkotłukiem". Będąc 
gospodynią domową można ten za­
wód (tak, ten zawód) wykonywać 
równic dobrze i profesjonalnie jak 
inny, i mieć przy tym satysfakcję. Ale 
trzeba to po prostu lubić i mieć 
poczucie własnej wartości. Chciala- 
bym, aby ten kącik "PANI DOMU" 
pomógł Ci w tym.

A ponieważ stare przysłowie 
mówi: "Przez żołądek do serca” pro­
ponuję dziś sałatkę francuską z pie­
czarek i sernik.

Francuska sałatka z pieczarek
30 dkg pieczarek, 4-5 ząbków 

czosnku, sól, pieprz, 6-8 łyżek oliwy, 
sok z cytryny.

Czosnek utrzeć z solą, zalać 
olejem, dodać do smaku soku z 
cytryny, pieprz i sól. Sos musi być 
słony, pieprzny i kwaskowaty. Pie­
czarki umyć starannie pod bieżącą 
wodą, odsączyć na sicie i od razu 
szatkować w cieniutkie plasterki 
wprost do sosu (wówczas nie 
sczernieją). Powinny być przykryte 
sosem. Wymieszać, szczelnie przy­
kryć i włożyć do lodówki na2godziny. 
Podawać jako przekąskę.

Maj jest miesiącem obfitującym 
w różnego rodzaju uroczystości, na 
których często podajemy szampana. 
Podając go warto pamiętać, że: 
-do szampana możemy podać dwa 

rodzaje kieliszków: wąskie, wysokie 
lub płaskie, szerokie,

-przed podaniem należy szampan 
schłodzić, ale nigdy nie wolno 
wrzucać kostek lodu do kieliszków, 

-otwierając butelkę przechylamy ją 
lekko w bok i otwieramy w miarę 
cicho (głośne strzelanie korkiem 
jest nieładne, niemodne a wręcz 
prostackie).

Własnym doświadczeniem 
dzieliła się

MYSZĄ

Guma do żucia
Nie jest to wcale rewelacja ostat­

nich czasów. Od dawien dawna ludzie 
żuli, no może nic co popadnic, ale ży­
wicę i betel. Pierwsza guma do żucia 
jaka pojawiła się w sklepach w po­
czątku XIX wieku, produkowana 
była z żywicy świerkowej, to patent 
Indian, przejęty przez Amerykanów. 
Jeszcze wcześniej Majowie i plemiona 
Ameryki Środkowej żuli kawałki 
koagulatu soku mlecznego sapodilli, 
drzewa owocowego rosnącego głów­
nie w Jukatanic i Gwatemali. Niemal 
do połowy XX wieku żywica ta 
stanowiła główny składnik gumy do 
żucia, polem wyparły ją produkty 
syntetyczne.

Betel to domena Azjatów, podo­
bno żujc go co dziesiąty mieszkaniec 
globu. Aby było co włożyć do ust po­
trzebny jest orzech i liść betelu. 
Orzech jest nasieniem areki, czyli 
palmy betelowej, a liść pochodzi z nie­
wielkiego, pnąccgo się krzewu zwane­

go pieprzem betelowym. Kawałek 
pociętego i wysuszonego na słońcu 
orzecha owija się zodrobiną wapienia 
liściem pieprzu betelowego i szczęki 
pracują, powodując obfite wydzie­
lanie się ccglasto-czcrwonej śliny, 
która może chwilowo zabarwić war­
gi na kolor pomarańczowo-brązowy. 
No cóż, w tym przypadku ludzie nie 
mogą się wyprzeć pokrewieństwa z 
małpami, żucie to również ich specjal­
ność. A przecież nic możemy zapom­
nieć o ssaniu palca, odruchowemu 
przygryzaniu źdźbeł trawy, cieniut­
kich gałązek, nitek czy zapałek, nie 
mówiąc o ołówkach. Lubimy żuć. To 
orzeźwia, rozluźnia napięcie, odpręża 
psychicznie i fizycznie, niektórych 
pewnie rozochoca, wreszcie dezyn­
fekuje jamę ustną. Jednak na tych, 
którzy nic żują (w ogóle czy tylko 
wobec innych żwaczy?) poruszanie 
szczękami nic robi najlepszego wra­
żenia. Może być nicapctyczne, 
nieestetyczne i uciążliwe.

drobne

Sprzedam ogródek działkowy 
4,5 ara z altaną murowaną, pod­
piwniczeniem i kanalizacją na 
ul.Hibncra Zołędowski Marek, Leg­
nica ul. Bojownikówo Wolność i De­
mokrację 20/8.

• Żaluzje - ekspres tel. 63-057
* Żaluzje - produkcja, montaż 
ul. Kanarkowa 20, tel. 60-544

♦ Żaluzje - produkcja, montaż 
ul. Bociania 12, tel. 258-59

Sprzedam szczenięta rodowodowe 
rasy Rottwajler 

Kazimierz KLIMCZAK 
Złotoryja, ul. Legnicka 52/2

Tel.823
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WODNIK
Zachowaj spokój. To tylko chwi­

lowe niepowodzenia i jeśli nic wpa- 
dniesz w panikę, wszystko skończy się 
dobrze. Na razie twój nastrój jest jak 
spacer ulicą Pobożnego, ale to prze­
cież blisko centrum, a wystarczy do­
brze się ustawić i dotrzeć do 
mającego ciągle swą klasę "Pcwcxu".

RYBY
Czekają cię pracowite, ale 

przyjemne dni. Jeżeli dobrze zorga­
nizujesz pracę, satysfakcja gwaran­
towana. A jest dla kogo się starać. 
Szykuje się dłuższy wyjazd pod 
koniec maja.

BARAN
Trudnosię przy tobie nudzić. Ale 

pochwały na przemian z przyganami 
bywają męczące. Fascynacja tobą 
może się łatwo przcrodzićwzobojęt- 
nicnie i tylko twojego przekonania, 
że jesteś najważniejszy, nic nic zakłó­
ci. Może wycieczka do Kunic będzie 
okazją do przemyślenia paru spraw.

BYK
Szykuje się rodzinna uroczys­

tość. No cóż, lepsze to niż rodzinne 
kłopoty. Postaraj się wypaść dobrze. 
Pomyśl o prezentach, może wybic- 
rzesz coś w Czarnej Galerii.

BLIŹNIĘTA
Przed tobą kolejne zmiany, a 

przecież lubisz wszystko co nowe. 
Poradzisz sobie i tym razem. Pomoże 
ci ktoś spod znaku Wagi. Wyjątkowo 
miło zapowiada się niedziela.

RAK
To, że wszystko toczy się gładko, 

zawdzięczasz swojej wytrwałości. 
Jeszcze nieco inwencji i odrobina 
ryzyka, a stan ten utrzyma się długo. 
Czy zaplanowałeś już wakacje? Ro­
dzina czeka.

LEW
Trzeba przyznać - masz odwagę 

cywilną. Mówisz co myślisz, nic 
zważając na konsekwencje. To po­
winno procentować, a jednak... Mo­
że więcej poczucia humoru, a mniej 
stanowczości? Benny I liii chyba nic 
wystarczy, na "Satyrykon" trzeba po­
czekać - odwiedź "Starą żabę".

PANNA
Jesteś zbyt staroświecka w spra­

wach seksu. Uważaj, bo pewnie dla­
tego tylu kawalerów i "słomianych 
wdowców" wywodzi się spod Panny. 
Przełącz IV na RTL czyli Film Net 
w poniedziałki, środy i soboty.

WAGA
Nic pracuj tak ciężko, możesz się 

szybko zniechęcić. Podejmij wreszcie 
decyzję, zbyt długo zwlekasz. Prze­
stań rozważać za i przeciw, pomyśl 
o sobie i w poniedziałek, najlepszy do 
tego dzień, zacznij od nowa.

SKORPION
Na kogo teraz zagiąłeś parol? 

Prawdopodobnie przedsięwzięcie 
uwieńczy sukces. Mimo to zamiast 
"Księcia" Machiavcllicgo na week­
end lepsza będzie książka "O de­
mokracji w Ameryce" Tocqucvilla.

STRZELEC
Postępujesz w myśl niewzru­

szonych zasad, zwracasz uwagę na 
maniery i nic przeszkadza ci to w 
zdobywaniu przyjaciół. Na nowe zna­
jomości zanosi się podczas naj­
bliższego towarzyskiego spotkania. 
Nic zmarnuj szansy, ci ludzie mogą 
być pomocni. A przy okazji, czy byłeś 
już w "Adrii"?

KOZIOROŻEC
Nic próbuj nic raptownie 

zmieniać. Taki hazard nic dla ciebie. 
Dokładnie rozważ propozycje, spró­
buj przewidzieć następstwa. Miłe, 
spokojne dni w gronie rodziny po­
zwolą na tradycyjny relaks. A jeśli 
zaświeci choć nikłe słoneczko, wy- 
bierz się na spacer.

Czy wiecie, że...

Pierwszą jednostką straży po­
żarnej powołano w Legnicy w 1340 
roku. Strażaków nazywano wówczas 
strażnikami ogniowymi. W XIV wie­
ku miasto podzielono na rejony, 
których strzegły dwuosobowe grupy 
strażników. Mimo tego, pożary co 
kilka lat niszczyły Legnicę. Naj­
większe wydarzyły się w 1411 roku, 
gdy zaprószony w browarze ogień 
strawi! niemal cale miasto.

Przezorny?
Jeden z początkujących leg­

nickich biznesmenów dat ostatnio 
ogłoszenie matrymonialne. Zaczy­
nało się od słów: "Jeszcze żonaty, 
łysiejący..." Karteczka wisiała na 
tablicy tylko pracz jeden dzień, nic 
udało nam się ustalić, czy spełniła 
swoje zadanie, czy też doszło do 
interwencji znanej plastyczki. (Żony 
biznesmena).

Mistrzu jsprłe&al hsztStkO - została.
PAN Cos OSTATNIO? TYLKO KANAPA

. I OBRAZY

ZAREKLAMUJ SIĘ W EUROPIE!!!

(ted)

Zapowiada się wielkie wyda-> 
rżenie artystyczne w naszym mieście 
18 maja o godz. 17.00 w Teatrze 
Dramatycznym wystąpi Czesław 
Niemen. W pierwszej części kon 
certu artysta zaprezentuje swoje 
dawne przeboje, a w drugiej naj 
nowsze utwory własnej kompozycji 
Imprezę (towarzyszącą 22 Legnicy 
Cantat) polecamy i dinozaurom, 
młodej generacji. To warto przeżyć 
Bilety do nabycia w teatrze.

NIEMEN
W LEGNICY!

MKS Zagłębie Lubin zaprasza ludzi biznesu i przedstawicieli firm do 
umieszczenia reklam na obiekcie GOS. Mogą one być umieszczone na 
planszach stacjonarnych, lub wyświetlane na tablicy elektronicznej 
w czasie trwania meczów Zagłębia rozgrywanych w Pucharze Intertoto. 
Mecze oprócz Telewizji Polskiej, transmitować będą telewizje

DANII, SZWAJCARII, SZWECJI.
NIE CZEKAJ, AŻ UPRZEDZĄ Clg INNI tel. 478526

I OWOCÓW I WARZYW
| czynną całą dobę na terenie przyległym do stadionu MKS.
I Dojazd na giełdę, jak do Hotelu "Zagłębie",400 m od trasy Wroctaw-Lubin- ■ 
“ Zielona Góra.

inf. tel. 478599 godz. 7.00-14.00 tlx 0782594

MKS ZAGŁĘBIE LUBIN 
zaprasza producentów, hurtowników i detalistów na giełdę

Z magla
* W jednej z legnickich firm budo­

wlanych pracownicy zgłosili nieofi­
cjalny wniosek racjonalizatorski. 
Widząc kłopoty jakie od roku ma 
budownictwo, rosnące koszty, a 
przy tym ciągle malejące zyski, 
proponują aby zrezygnować/, nor­
malnej produkcji. Ich zdaniem 
firma zarobi więcej jeżeli zajmic 
się sprzedażą butelek. Tego towa­
ru jest w biurach i na budowie pod 
dostatkiem, a robota przy ich 
opróżnianiu nadal sprawia przy­
jemność pracownikom.

* Pomysł był przedni. Przedsiębior­
czy legniczanin postanowił spro­
wadzić sobie oryginalny, angielski, 
piętrowy autobus. Miała to być 
atrakcja turystyczna nic tylko dla 
mieszkańców nadkaczawskicgo 
grodu. Opłacił nawet firmę, która 
zobowiązała się przeprowadzić 
pojazd przez cztery granice. Nie­
stety, wycieczka po Europie 
okazała się zgubnądla pojazdu. Po 
kilku wywrotkach "piętruś" 
rozpad! się i przedsiębiorcy pozo­
stały tylko rachunki do zapłacenia.

* Nową inwestycję rozpoczęła jedna 
z legnickich parafii. Tym razem nic 
jest to kościół, ale kilka garaży. 
Oczywiście nic byłoby w tym nicze­
go zaskakującego, gdyby nic fakt, 
że budowa odbywa się wbrew 
wszelkim przepisom prawa budo­
wlanego. Ciekawe, czy ktoś ośmieli 
się sprawdzić dokumenty pobo­
żnych inwestorów?

’ Wszystkie panie lubią nowe 
szmatki, niestety, oglądanie ich u 
koleżanek może skończyć się 
nieprzyjemnie. Przekonała się o tym 
żona handlowca - "Sucha". Oglą­
dając imponującą kolekcję strojów u 
sąsiadki - pani Ireny, rozpłakała się i 
wybiegła. Na szczęście nie miała 
daleko i roztrzęsione nerwy mógł 
ukoić dziany małżonek.

* Właściciel "najpiękniejszego" 
domu przy ul.Wierzbowej, z równie 
"pięknym", bo betonowym, ogrodze­
niem, nic mógł dostać się do środka. 
Protestując przeciwko decyzji żony, 
powybijał wszystkie okna. Miejscowi 
szklarze mają teraz kłopoty z wy­
jaśnieniem nadzwyczajnych zysków.

• Proboszcz dr B. przygotowuje 
Legnicę na przyjęcie biskupstwa. Co 
prawda nie ma jeszcze siedziby 
przyszłego zwierzchnika kościoła, ale 
w kościele Piotra i Pawia przygoto­
wano już kryptę grobową dla pierw­
szego biskupa. Złośliwi twierdzą, że 
należało wpierw pomyśleć o zapew­
nieniu miejsca, w którym mógłby 
mieścić się pałac dostojnika.

Z cech fizycznych: odpowiedni 
wzrost - 188-190 cm, duża 
sprawność, szybkie ruchy po- 
jcdynczc.

* Przy zdecydowanej większości 
tych cech, przy nazwisku KOR. 
N Y - można wpisać TAK..

- O to już musiałby pan zapytać 
trenera. Może mi istotnie bra­
kuje paru centymetrów, ale jak 
jestem w formie, to tego nic 
czuję...

* Pokusiłby się pan o wytypowanie 
siódemki marzeń, w tym piętna­
stoletnim okresie gry w Miedzi?

- Korny w bramce, a w polu: Sobczak, 
Krayśków, Cygan, Sagitow, Jurato- 
wieź, Antoninas.

* W jaki sposób trafił pan do Miedzi?
- Grałem w AZS Politechnika Wro­

cław i na serio myślałem o zmianie 
barw klubowych. Wszystkie znaki 
na niebie wskazywały, że trafię do 
Chrobrego. Pamiętam, że graliśmy 
akurat mecz w Głogowie i podszedł 
do mnie Boguś Rubisz i powiedział, 
że chciałby mnie i Juralowicza 
widzieć w Miedzi. Mówił konkre­
tnie, więc się zgodziliśmy.

* Mówił konkretnie czyli operował 
milionowymi kwotami?

- Muszę pana rozczarować. O pie­
niądzach akurat nie było mowy. 
Zapewnił nas, że klub pomoże nam 
w otrzymaniu mieszkania. I tak też 
się stało.

* Mówiliśmy już o przyjemnych me­
czach. A czy był taki, który popu­
larnie określa się mianem parkie­
towego horroru?

- Był, był... Graliśmy - jeszcze za 
Jeżaka - w I-cgnicy z Unią Tarnów. 
Nic mi nic szło. Wpuszczałem szma­
ty do bramki. Prosiłem trenera, żeby 
zdjął mnie i wpuścił Piotra Mazura. 
Ale trener był uparty. Dobrze, że 
koledzy w polu grali dobrze. Dzięki 
temu wygraliśmy.

* Co dalej?
- Jak zakończę karierę, to albo zajmę 

się szkoleniem bramkarzy w klubie. 
Albo pomogę żonie w biznesie. 
Prowadzimy solarium. W końcu z 
czegoś trzeba żyć.

* Dziękuję za rozmowę.

To już 25 lat...

Z Piotrem Kornym- 
bramkarzem piłki ręcznej Miedzi 
rozmawia Zbigniew Jakubowski.

* Słyszałem plotkę, że zamierza 
pan zejść z parkietu. Czy to 
prawda?

- Wydajc mi się, że w sporcie nic 
ma miejsca na zabawę, na treno­
wanie dwa razy, trzy w tygodniu. A 
ja mam coraz więcej kłopotów ze 
zdrowiem, więc coraz poważniej 
myślę o zakończeniu sportowej 
przygody.

* Czy pamięta pan swój pierwszy 
mecz w barwach legnickiej sió­
demki?

- Oczywiście. Było to we wrześniu 
1986 r., graliśmy z Włókniarzem 
Pabianice. Nic wyszedł mi ten 
mecz. Nowa hala, nowi kibice, by­
łem bardzo spięty.

* Ile wpuścił pan wtedy bramek?
- Nic pamiętam.
* Jaki mecz najmilej pan wspo­

mina?
- Z Pogonią Szczecin, ostatni mecz 
w 2 lidze, 'lam trenerem był 
jeszcze Zenon Łakomy. Chcicli 
koniecznie wygrać. Po pierwszej 
połowic prowadzili 17:9. My w 
drugiej części zagraliśmy koncer­
towo i... wygraliśmy. Zawodnicy 
Pogoni mieli o wszystko pre­
tensje.

* Żeby tak dobrze bronić jak Piotr 
Korny - trzeba się urodzić 
bramkarzem?

- Coś w tym jest... Ja już od piątej 
klasy szkoły podstawowej stałem 
na bramce. Trzeba do tej pracy 
mieć niewątpliwie predyspozycje.
‘Jakimi cechami powinien chara­

kteryzować się dobrej klasy 
bramkarz?

- Przede wszystkim odwaga w wy­
chodzeniu do piłki. Ponadto pew­
ność siebie, że jest się lepszym od 
tego co strzela. Bramkarz musi 
mieć cholerny refleks i zdolność 
szybkiej, maksymalnej koncen­
tracji. Nic może się załamywać. 
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tv
Piątek 10 maja

Wsch. SI. 3.50 Wsch.Ks. 1.40
Zach. SI. 19.16 Zach. Ks. 14.46

Imieniny
Izydora, Antoniny, Antoniego

Sobota 11 maja
Wsch.SI. 3.48 Wsch.Ks. 2.04
Zach. SI. 19.17 Zach. Ks. 16.07

Imieniny
Igi, Ignacego, Jakuba

Niedziela 12 maja
Wsch. SI. 3.47 Wsch. Ks. 2.22
Zach. SI. 19.19 Zach. Ks. 17.32

Imieniny
Domicjana, Dominika, Pankracego

Program I

12.00 -15.00 Telewizja edukacyjna
12.00Było sobie życie-serial anim.
12.30 Sylwetki historyczne - Sta­

nisław Staszic
13.00 Człowiek i środowisko
13.30 Galerie świata: Ermitaż
14.05 Agroszkoła
14.35 Polskie drzewa - Jabłoń
15.05 Kim być? - pr. dla maturzystów
1530 Perły architektury drewnianej
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Dla młodych widzów: Latający

Holender
16.50 Dla najmłodszych: Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.30Raport - Publicystyka między­

narodowa
18.00 10 minut
18.10 Chłopi (6): Ogień - serial TP
19.00 Od "Kapitału" do kapitału
19.15 Dobranoc: Bouli
19.30 Wiadomości
20.05Sprawy rodzinne-serial włoski
21.30 Kronika Wyścigu Pokoju
21.45 Zespół - Zapis - Przedstawia...
22.25 Weekend w Jedynce
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 New York, New York - re­

portaż
23.20 Kanał 5 - pr. rozrywkowy

Program II

15.30 Powitanie
15.35 Denver: Ostatni Dinozaur - 

serial
16.00 Reportaż
16.30 Program muzyczny
17.00 Przychodnia wszelkich doleg­

liwości - serial
17.50 Za kierownicą
18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
2130 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Crime Story - ost. ode. serialu
22.50 Nocnym wzrockiem - mag. 

muz. Marka Niedźwieckiego
23.35 CNN

Sobota
11 maja

Program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości poranne
9.10 5 -10 -15 - oraz film z serii:

Było sobie życie
1035 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie - pr. rekreacyjny
11.00 Kaliber 91 - mag. wojskowy
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności Tclegazety
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
12.30 Żyć - mag. ekologiczny
13.00 Program dokumentalny
13.40 Małe jest piękne - film dok.
14.00 Walt Disney przedstawia: Ka­

cze opowieści
15.15 Szkoła pod żaglami
15.45 Wyprawa pod podszewkę Alp
16.15 Rock - Express
16.40 Studio sport
17.15 Teleexpress
17.35 Tele - Audio - Vidco
18.00 Siódemka w Jedynce
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranoc: Domcl
19.30 Wiadomości
20.05 Płonące siodła-western USA,
21.35 Inni ludzie - Ostatnia zaliczka
22.00 Wiadomości wieczorne
22.15 Sportowa sobota
23.30 Film fabularny

Program II

7.25 Sześć "podpadnięć" Oficera B.
- wojskowy pr. dok.

7.55-11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Kapitan Planeta i Planctaria- 

nie:Drzewożycia-serial USA
8.35 Magazyn TV Śniadaniowej
9.15 Hale i Pace - pr. rozrywkowy
9.45 Magazyn TV Śniadaniowej
10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 Cudowne lata - serial USA
11.05 Bariery (w wersji dla niesłysz.)
11.25 Medytacje transcendentalne, 

czyli jak inaczej spędzić resztę 
życia

12.15 Klub Yuppies oraz film z serii: 
Przygody Supermana

13.25 Zwierzęta świata - film dok.
13.55 Camerata - mag. muzyczny
14.25 Festiwal tańca
14.55 Program dnia
15.00 Klub profesora Tutki - serial
15.30 Santa Barbara - serial USA 
17.00 Studio tajemnic: Ja robot
17.30 Hale i Pace - pr. rozrywkowy 
18.00 Fakty
18.30 Wielka gra - teleturniej
1930 Galeria Dwójki
20.00 Festiwal muzyki S.Prokoficwa
21.00 R. Wojaczek - Ballady bez­

bożne
21.30 Panorama dnia
21.45 Modlę się z wami i za was
21.55 Wyzwanie losu -dramataus­

tralijski
23.10 Studio festiwalowe - III. Spot­

kanie Teatru Wizji i Plastyki
23.20 CNN

Sklep SEX SHOP w Legnicy
(w podkowie przy ul. Rosenbergów) 

czynny codziennie od 10 do 19 
poleca akcesoria erotyczne znanej niemieckiej firmy 

LAVETRA, a przede wszystkim:
- afrodyzjaki
- kilkanaście rodzajów prezerwatyw
- wibratory
a także dla wytwornych pań i panów:

- biżuterię
- kosmetyki firm francuskich
- bieliznę osobistą

Zapamiętaj: TYLKO Z NAMI MASZ GWARANCJE 
BEZPIECZNEGO SEKSU !!!

INFORMATOR

Program I

SZPITALE-23-177

APTEKI

OBYWATEL ŚWIATA

GL 5

MDK "Dom Harcerza"
godz. 10.00 Turniej Domów Dziecka

Pogotowie ratunkowe 
Straż Pożarna
Policja
Pogotowie Gazowe
Pogotowie
Wodno-Kanalizacyjne 
Pogotowie Energetyczne 
Pomoc Drogowa

Ginekologiczne - położniczy ul. 
Jaworzyńska, pomoc doraźna dla 
dzieci ul.Iwaszkicwicza, oddziały we­
wnętrzne ul.Rcymonta, oddział za­
kaźny ul.Nowotki. Ostry dyżur chi­
rurgiczny, szpital przy ul.Murarskicj.

Dyżur pełni apteka przy ul. Matejki, 
tel.23-971.

SDK "Kopernik"
godz. 11.00 Bajki video
godz. 12.30 Turniej piłkarski dla 
dzieci (futboli stołowy)

Legnicki Teatr Dramatyczny
godz. 17.00 "Zemsta"
godz. 20.00 Kabaret "Stara żaba' 
program "Droga"

Niedziela
12 maja

- 23-982 
-28-192
- 22-274

-993
-991
-981

- 23-327
-22-923

ZAPRASZAMY
11.05.1991 r.

-910
-936
- 237-58
-208-63

7.00 Witamy o siódmej
730 Kraj za miastem [
7.55 Po gospodarsku ś
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Tclcranck oraz w kinie tele- 

ranka "Kamienna tajemnica"
10.25 Język angielski dla dzieci
1030 Ryzykanci (7): Wielka góra - 

serial ;
11.25 Notowania, czyli co się opłaca 

rolnikowi
11.50 Telewizyjny koncert życzeń
12.20 Ostateczne wyjście - o wojsko­

wych wypadkach lotniczych
12.45 Teatr Młodego Widza: Tho­

mas Stearns Eliot "Koty?... 
koty"

13.30 Magazyn Morze
13.50 Tclcfoniada - teleturniej
14.30 Wyprawa pod podszewkę Alp I 
IS.OOTelcwizyjny Teatr Rozmaitoś­

ci: Picrrc dc Marivaux "Druga 
pułapka miłości"

16.10 Tclcwizjcr
1630 Jesteśmy - reportaż z aukcji 

na rzecz dzieci nicpclnospraw.
16.45 Studio sport
18.00 Tclccxprcss
18.15 Jak wam się podoba-mag.
19.00 Wieczorynka: Walt Disney 

przedstawia - "Chip i Dale"
19.30 Wiadomości
20.05 Jennic (7 ost.) - serial ang.
21.00 Kabaret Olgi Lipińskiej: Ku 

pokrzepieniu serc
21.50 7 dni - świat
22.20 Wiadomości wieczorne
22.35 Sportowa niedziela

Program II

R.P.: Nic, ponieważ dzieci nic są 
świadome sytuacji, w jakiej się znaj­
dują. Byliśmy zamknięci w krakow­
skim getcie. Widziałem, że otaczają 
nas mury, a potem już tylko siatka 
druciana, bo stale zmniejszano nam 
przestrzeń. Wiedziałem też, że jes­
teśmy skazańcami. Naprawdę 
trudna była rozłąka z rodzicami. Naj­
pierw wywieziono moją matkę do 
Oświęcimia, gdzie zmarła. Potem 
pognano mego ojca do Mauthausen, 
gdzie przeżył tam 4 lata.

C.: Jak odbiera pan dzisiejszą 
Polskę?

R.P.: Żyjc się lam znacznie lepiej 
niż tu, w Rosji. Odpowiedź na to 
pytanie nic jest łatwa. Wydobyliśmy 
się ze strasznego dołka, ale teraz 
pojawia się niebezpieczeństwo, że 
możemy wpaść w pułapkę jakiegoś 
narodowego socjalizmu, przy tak 
wielkiej dominacji Kościoła.

C.: Zaraz po wyjeździć na 
Zachód, nakręcił pan film "Wstręt", 
wstrząsający dramat psychologiczny. 
Czy miało to jakiś związek z pana 
osobistą sytuacją?

R.P.: Niektórzy tak twierdzą, ale 
ja nic byłem tego świadomy. Potrze­
bowałem pieniędzy i zrobiłbym 
każdy film. Niewielka wytwórnia 
angielska zaproponowała mi nakrę­
cenie "Wstrętu", pomyślanego jako 
zwykły dreszczowiec. W miarę jed­
nak, jak kręciłem zacząłem zdawać 
sobie sprawę, że tę historię należało 
opowiedzieć właśnie tak, jak to 
zrobiłem.

C.: Dlaczego powraca pan do 
filmu jako aktor w takim filmie jak 
"Ikony", reżyserowanym przez De- 
rana Sarafiana?

R.P.: Rozpocząłem jako aktor 
i nigdy nim być nie przestałem. 
W wieku 13 lat, kiedy grałem w 
sztuce teatralnej, wystawionej przez 
znanego polskiego reżysera, ten mi 
powiedział, że nie jestem aktorem, 
ale reżyserem, bo bez przerwy zasy­
pywałem go nowymi pomysłami.

C.: Czy czuje się pan dobrze tylko 
na skraju przepaści?

R.P.: Nie interesuje mnie życie 
spokojne i konwencjonalne. Mógł­
bym przecież wyżywać się w Paryżu 
zamiast kręcić w Moskwie "Ikony". 
Zawsze żyłem na jakimś skraju.

Opracowano na podst. "Cam- 
bio".

R.P.: Nic, początkowo robiłem 
to nieświadomie. Byłem wytworem 
polskiej szkoły filmowej oraz własnej, 
fanatycznej pasji dla tego środka 
wyrazu, jakim jest film. Kino 
zauroczało mnie, a jednocześnie 
wyżywałem się w opowiadaniu, co 
skończyło się tym, że zacząłem 
opowiadać za pośrednictwem ka­
mery. I robiłem to nic zdając sobie 
właściwie sprawy, jak to czynię. 
Później jednak zacząłem stawiać 
sobie pytania i teraz już wiem, 
dlaczego coś robię lak, a nic inaczej. 
Obserwuję, co dzieje się na planie, a 
potem usiłuję to odtworzyć za po­
mocą kamery, nic próbując dopa­
sować sytuacji do wymogów techniki 
filmowej. Nic mówię aktorom, co 
mają robić. Zostawiam im wolną 
rękę w interpretacji ról. Później, już 
z kamerą, kształtuję daną scenę tak 
jak uważam za stosowne.

C.: Urodził się pan w 1933 r. 
I w Paryżu, ale przed II wojną pańscy 

rodzice wrócili do Polski, gdzie stali 
I się ofiarami hitlerowskiej kampanii 
I eksterminacji Żydów. Czy chodzenie 
I do kina było dla pana sposobem 
I ucieczki od codziennego strachu?

-999
-998
-997
-992

Roman Polański o sobie
Cambio

"MA 57 lat, ale wygląda o 10 lat 
młodziej i nie przcstajc szokować, 
chociaż zapewnia, że znalazł spokój 
ducha w Paryżu, gdzie mieszka wraz 
z 23-letnią aktorką Emanucllc 
Seigner. Obecnie powraca do przy­
bytku X muzy jako aktor w filmie, 
którego nie reżyseruje, kręconym w 
ZSRR. W Moskwie, znękany zim­
nem i niepewny swej przyszłości, 
polski twórca mówił otwarcie o swym 
życiu i pracy."

Jak układająsię pana stosunki ze 
środkami przekazu?

ROMAN POLAŃSKI: Różnie 
w różnych okresach mego życia.

| Niestety, wszystko zaczęło się od 
! zamordowania mojej żony Sharon 
I Tatę. Wołałbym, by dziennikarze

KURSY WALUT
Legnica 10.05.1991 g.9.00

8.25 Przegląd tygodnia dla niesłysz.
9.00 Film dla niesłyszących. Jennie -

serial ang.
9.50 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
1030 Program lokalny
11.00 Muzyka w Łazienkach Kró­

lewskich
11.15 Wspólnota w kulturze
11.50 Seans filmowy
12.30 Express Dimanche ra - . . rl ,12.45 Recital gitarowy -Jorge Morel | nękali mmc z powodu motch filmów.
13.05 Polska Kronika Ftlmowa I Kiedy jednak powstanie zatntcrc-
13.15 100 pytań do... sowanic wokó1 tweJ
13.55 Kino familijne: BasBorisBode ■mediachcąotobiemów.ćimalująctę

(4) - serial niem. Iw sposób często z gruntu błędny.
14.45 Program dnia I C': Pan “ P"TO'ala - ab*
15.00 Podróże w czasie i prze-1kamcra mówi,a Mma- snu,a 7’

strzeni - film dok. I °P°wicść wspomagana jej sło-
15.45 Formula I (Monaco) I wcm- W'0 świa?om* ^bór
16.25 Połowy na rzece wspomnień I stVlu w szlucc filmowej.

Jerzego Waldorffa
17.00 Za chwilę dalszy ciąg pro­

gramu - pr. W. Manna i K.
Materny

17.30 Bliżej świata
18.30 Formuła I (Monaco)
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria 38 milionów
20.00 Przeboje B. Kaczyńskiego
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.50 W kręgu fałszu - film obycz.
23.00 CNN

Informacja PKP 
Informacja PKS 
Informacja WPK 
Informacja Celna 
Informacja 
Służby Zdrowia 
Informacja 
Turystyczna PT1K 
Informacja Orbis 
Informacja WPGT 
Piast Tourist 
Biuro Zakwaterowań

| Informacja Usługowa

POGODA
Zachmurzenie z przejaśnienia­

mi. Temperatura maksymalna do 
17 °C, w nocy i rano ok. 5 °C. Wiatr 
slaby, z kierunku południowo- 
wschodniego. Ciśnienie stałe.

USD DM
NBP 9310/9690 5379/5599
PKO 9600/9690 5600/5700
Kantor 
Lenina 14 9600/9750 5650/5770
Targo­
wisko 9550/9700 5760/5800



Czekam na maraton życia
Z Tadeuszem Ławickim jednym z. najszybszych maratoń­
czyków Europy, biegaczem Zagłębia Lubin, rozmawia Zbigniew Jakubowski.

•Czy bieganie maratonów jest in­
tratnym zajęciem?

- To zależy co się przez to rozumie...
♦ Powiedzmy, że odbierany czek...
-Owszem, to może być niezły biznes. 

Pod warunkiem, że przybiega się w 
pierwszej piątce.

* Niedawno maraton na ulicach 
Wiednia ukończył pan na drugim 
miejscu. Na ile wyceniono pana 
wysiłek?

- Na 5 tysięcy dolarów.
* Wypada się cieszyć...
-Na pewno, ale za pierwsze miejsce 

był nowy model bmw.
• Czy więc wyłącznic pieniądze były 

argumentem w pana przypadku - 
do biegania maratonów?

- Nic.To przychodzi ze startami.
* Czy jest pan zapraszany przez orga­

nizatorów wielkich maratonów?
- Powiedzmy, że jestem mile wi­

dziany.
* Czy zwiedził pan cały Świat?
- Prawic. Mile wspominam czte­

rokrotny pobyt w Japonii.
* Jakie są dalsze pana plany star­

towe?
- Mistrzostwa Polski w Sobótce za 10 

dni i wakacyjna przerwa kiedy 
znów przećwiczę swoją wiedzę na 
biegach 5 i 10 km. A później jesien­
na wędrówka po Święcie i czekanie 
na bieg życia...

* Życzymy powodzenia!

LEGNICZANKI

Fot. St. Ccloch

najazdy' 
hiptyl...
Bliżej gwiazd
Udało nam się zdobyć kolcjne 

adresy gwiazd rocka i nic tylko 
THE YOUNG GODS - 283 rue du 
fbg St-Antoine 75011 Paris Patrick 
Jammes (manager).
VANESSA PARADIS - 2 rue 
Cavalotti 75018 Paris.
JEAN-MICHEL JARRE - 26 av 
Klebcr75116 Paris.
JADWIO-70 bisruedeRomainvi||e 
75019 Paris.

(resz)

KOMUNIKAT
Otrzymaliśmy informację, że 

zapowiadany na jutro w Teatrze 
Dramatycznym występ zespołu 
"Housc Musie" nic odbędzie się.

KRONIKA
POLICYJNA
Dzisiejsza doba upłynęła w na-

- Biegając na bieżni dystanse 5 i 10 
kilometrów, wywalczyłem 10 me­
dali mistrzostw Polski. Liczyłem 
medale, dyplomy, puchary i... 
odciski. Nic da się ukryć, że praw­
dziwe pieniądze można zarabiać w 
maratonach. Ale bieganie mara­
tonów to "narkotyk" przychodzący 
z wiekiem. Zaczynało mnie nudzić 
bieganie po bieżni. Nawet na 10 km 
bardzo często decyduje finisz, 
szybkość. A po trzydziestce krucho 
jest z szybkim finiszem. Biegacz 
nabywa takich cech jak wytrzy­
małość i doświadczenie. Stąd 
decyzja o bieganiu maratonów.

* Jaki jest pana życiowy rekord w ma­
ratonie?

- 2 godziny 13 minut i 20 sekund w 
maratonie w Dąbnic w 1988 roku.

* Czy może pan pobiec jeszcze szyb­
ciej?

- Chyba tak...
* Na pewno na maratonie w Nowym 

Jorku...
- Szczerze mówiąc bałbym się tam 

pobicc.Trasa tego biegu jest pagór­
kowata, a ostatnie kilometry to 
istna tarka. Ja preferuję płaskie 
trasy.

* Czy takie jak w Antwerpii?
- Rozumiem pana złośliwość. Byłem 

pewny, że wygram tamten bieg. Do 
35 kilometra prułem jak zając na 
pierwszym miejscu. Napaliłem 
się... i po chwili zacząłem słabnąć. 
Na 200. metrze przed metą 
niemalże stanąłem w miejscu. 
A szkoda bo też był samochód do 
wygrania...

* Jeśli dobrze się orientuję, to w 
gwarze biegaczy określa się coś 
takiego - brakiem taktycznej 
mądrości. Czy mam rację?

- Tak.
* Czy owa mądrość przychodzi z wie­

kiem?

Zapraszamy do zamieszczania ogło­
szeń i reklam na łamach Gazety Leg­
nickiej. Ceny promocyjne: ogłosze­
nia drobne - 2 tys. zł za słowo, ogło­
szenia ramkowe - 5 tys. zł za lem2.
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59-220 Legnica, ul.Chojnowska 76. 
Teł. 234-12. Redaktor naczelny: 
Witold Podedworny. Wydawca: 
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390001678. Skład komputerowy: 
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Druk: Spółdzielnia Papierniczo- 
Poligraficzna "Poligraf.

JAK KUPOWAĆ
UŻYWANY SAMOCHÓD

Większość potencjalnych 
nabywców, wybierając się na giełdę, 
przychodzi tam z założeniem pow­
rotu do domu własnym pojazdem. 
Ponieważ punkty, w których mieli 
udzielać porad rzeczoznawcy 
pozostały w sferze planów, kupujący 
zdany jest na własne siły, wiedzę a 
głównie szczęście.

Zasada nr 1 - to ustalenie wieku 
samochodu, bowiem jego przebieg 
najczęściej nic zgadza się z zapisem 
figurującym na liczniku. W naszym 
klimacie samochód, po 4 latach eks­
ploatacji, jest zazwyczaj w niektórych 
miejscach skorodowany. Widać to 
najlepiej na obrzeżach błotników, 
progach, czy w sąsiedztwie listew 
ozdobnych. Dobrze w tym celu wje-

Drugi sprawdzian to - luzy w 
zawieszeniu. Ujmując któreś z 
przednich kół warto nim poruszać w 
płaszczyźnie pionowej i poziomej, a 
następnie pokotysać samochodem i 
pokręcić kołem kierownicy. Luzy są 
wyczuwalne, a ponadto stuki łatwo 
dają się słyszeć.

Wnikliwi mogą zorientować się 
co do stanu technicznego auta 
oglądając markę opon, wysokość 
bieżnika i np. zużycie tapiccrki 
siedzenia kierowcy. Nic pozbawione 
sensu są obserwacje odcienia lakieru 
oglądanego przy różnym natężeniu 
światła. Samochód po wypadku 
będzie miał co najmniej 2-3 elementy 
karoserii pomalowane innym lakie­
rem.

Najtrudniejszą do ustalenia 
sprawą jest zużycie silnika. W samo­
chodach o pojemności do 1,5 litra 

. pierwszy szlif cylindrów nas- 
ujc po ok. 80-90 tys. kilometrów. 

Silnik zużyty dymi z otworu korka 
wlewu oleju, jest zanieczyszczony, 
olejem, a z rury wydechowej wydo­
bywa się charakterystyczny, niebieski 
dym. Nic należy sugerować się nad­
miernym hałasem łańcucha rozrzą­
du, ale dla rozróżnienia dźwięku zu­
żytego silnika trzeba już bardziej 
wprawnego ucha.

Na zakończenie uwaga general­
na: przed spisaniem umowy kupna- 
sprzedaży trzeba sprawdzić, czy 
numery nadwozia i silnika wybite na 
tabliczce (najczęściej pod maską 
silnika) zgadzają się z odnotowanymi 
w dokumentach. Jeśli dane na 
tabliczce są nieczytelne, numery 
odczytać można na blachach karose­
rii lub bloku silnika.

szym mieście spokojnie. Nie odno- 
towanożadnych groźniejszych przes­
tępstw. W Legnicy przy ul. Wie- 
logórskicj Jan Henryk S., lat 29 w 
stanic nietrzeźwym chciał wejść do 
mieszkania przez okno. Nie zacho­
wał równowagi i spadając złamał 
sobie kręgi szyjne. Zginął na miejscu.

W godzinach nocnych nieznany 
sprawca wybijając szybę dostał się do 
sklepu obuwniczego przy ul. Chro­
brego, skąd skradł towar na sumę 3,6 
min zł.

Złodzieje włamali się do 
mieszkania obywatelki ZSRR przy 
ul. Matejki gdzie przywłaszczyli sobie 
sprzęt RTV na sumę 5 min zł.

W dniu 9 maja o godz. 18.30 
Stanisław F., manewrując volkswa- 
genem przy rampie przeładunkowej 
Megasamu potrącił nieletniego Da­
niela M. Dziecko z urazami mied­
nicy zostało przewiezione doszpi- 
tala.

chać na kanał i postukać młotkiem 
w blachy podłogi.

Fraszka dnia

ZATYCZKA

Przy niektórych wizjonerach
- aż dech zapiera.

Sławian

ZAGADKA 
LITERACKA

Zgadnij z jakiej książki pochodzi 
niniejszy fragment:

"Jak grom zjasnego nieba poraził 
sąsiadów los Rzeszotar Legnickich. 
W ciągu paru niedziel mieszkańcy 
bogatego sioła wymarli co do jedne­
go. Więc jednak anioł Czarnej 
Śmierci, o którym tyle mówiono od 
roku nie przeoczył i Śląska. Gorsze 
to wszak od wojny Piastówz Luksem­
burgiem....

Z Legnicy i Wrocławia prze­
zorniejsi mieszczanie poczęli się 
wymykać, by na odludziu zapewnić 
sobie "bezpieczniejsze przetrwanie 
wrogich czasów".

Prosimy Czytelników o nad­
syłanie odpowiedzi i własnych pro­
pozycji tekstów literackich w których 
wspomina się o Legnicy.

Legnicka Liga Szaradzistów
Objaśnienia wyrazów podane są 

w innym szyku niż ich kolejność 
wpisywania do diagramu. Ujawnio­
no wszystkie litery G i L, mają one 
ułatwić rozwiązanie krzyżówki.

- broń muszkietera,
- punkt widzenia,
- otoczona atolami,
- kraina szczęścia,
- ustny lub pisemny,
- opasuje beczkę,
- zabawka dziewczynki,
- odgałęzienie,
- część prądnicy,
- nicpoń, drań,
- osesek kłapoucha,
- barramunda,
- okup,
- odgłos łamania,
- powieść Woltera,
- belka nośna w budowli,
- miasto na Cyprze,
- lekka tkanina jedwabna lub ba­
wełniana,
- refleks świetlny, 
-gatunek mięsa,
- starożytny port w Bcocji,
- wiarołomstwo,
- gra w karty 2 taliami,
- schyłkowiec.

"EDWIN"

Krzyżówka nr 19 (5 pkt).


